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SLOVO STAROSTKY 
 

 

                  Dobrý den, vážení občané, dovolte mi, abych Vás dnes oslovila naposledy v tomto volebním 
období a možná i naposledy vůbec. Není to tak dávno, co jsme začali vydávat tento obecní zpravodaj. 
Vzhledem k tomu, že se po něm vždy po čtvrt roce sháníte, nebo alespoň někteří z Vás, tak si myslím, 
že to byl dobrý počin našeho zastupitelstva. 
                  Uteklo to všechno, jako voda. Myslím si, že nepatřím k lidem, kteří se přehnaně chlubí, ale z 
práce tohoto zastupitelstva obce, které těmito volbami svoji činnost končí, mám osobně dobrý pocit. 
Nejprve jsme opravili pomocí dotace SZIF kanalizaci v Soběkurech na návsi V Horušanech se opravila 
cesta u Zoubků a u Kuny. Mysleli jsme na budoucnost obce zejména vykoupením pozemků na 
stavební obvody v obou obcích v hodnotě 2,5 milionu korun, projektovou přípravou na vybudování 
kořenových čistíren odpadních vod v obou obcích, přípravou projektu k vybudování protierozních a 
protipovodňových opatření v Soběkurech. Dále jsme dostali ze Státního fondu životního prostředí 
dotaci na dva zkušební vrty na pitnou vodu v Soběkurech. Realizovat se budou na jaře příštího roku. 
Ze svých prostředků jsme do vodárny nechali zabudovat odradonovací zařízení. Máme hotové 
projekty na rekonstrukci místních komunikací v obou obcích, kterou jsme měli v úmyslu provést 
pomocí dotací z Regionálního operačního programu. Máme již i stavební povolení na sítě v novém 
stavebním obvodu v Soběkurech a podepsanou smlouvu o dílo na vybudování vodovodu a kanalizace 
pro prvních pět parcel, přeložení tlakové kanalizace ze stavební parcely do místní komunikace a 
odstranění potrubí z rohové stavební parcely. Budujeme kanalizaci v místní komunikaci na dolejší 
cestě v Horušanech krok za krokem, protože na Škalce je skála. Tato akce je budována za pomoci 
dotace Krajského úřadu. Opravili jsme cestu kolem Pokorných a cestu ke hřbitovu a místní 
komunikaci k Vollerům v nové ulici v Soběkurech, to vše rovněž za pomoci dotace Krajského úřadu. 
Opravili jsme chodníky v Horušanech a v Soběkurech kolem kulturního domu. Pomocí dotací jsme 
vyměnili čekárny na autobus a vybudovali jsme dětská hřiště. V Horušanech bylo pomocí občanů 
oploceno hřiště, zbourala se stará vodárna a stará protipožární nádrž. V Soběkurech jsme vybudovali 
osvětlení fotbalového hřiště a koupaliště, nebo chcete-li v zimě kluziště a odsouhlasili jsme na 
posledním veřejném zasedání výměnu chodníků od Kastnerů, kolem bytovek až ke stavební parcele 
manželů Beštových v Soběkurech. Chodníky na druhé straně této ulice jsou součástí projektu, který 
jsme předávali v 5.výzvě do ROPu. Tato výzva se znovu přehodnocovala, ale vzhledem k postoji vlády 
zatím nebyly výsledky zveřejněny. Jinými slovy čekáme na možnou dotaci. Pokud ji nedostaneme, 
bude se muset tento chodník řešit z peněz obce, nejspíš příštím rokem na jaře. V Horušanech jsme 
osadili v Hostinci u dvou kaštanů tříkomorový plastový septik, nechali jsme renovovat parkety, 
vyměnili jsme zrezivělé osvětlení sálu a celé toto zařízení bylo vymalované. Rovněž v Soběkurech se 
v tomto volebním období za přispění obce maloval sál, obec nakoupila nové stoly, zakoupila výzdobu 
sálu. Vyměnili jsme okna v bývalé knihovně, přestěhovali jsme obecní úřad a pomocí dotace jsme si 
ho dovybavili potřebnou technikou i nábytkem. Za přispění firmy TONDACH jsme vyměnili střešní 
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krytinu na kapličce i kapli v obou našich obcích. V Horušanech byla kaplička odizolována, byla  
vyměněna dlažba a byla provedena renovace vybavení kapličky. Pro děti do Horušan zajíždí ráno 
autobus, aby je odvezl do Merklína do školy a soběkurští občané využívají tohoto spoje pro cestu do 
Přeštic. V Horušanech je bezpečnější čekání na spoj do Přeštic, než v lese. Do Soběkur dále před 
polednem zajíždí autobus z Přeštic a nemusí se tudíž chodit z křižovatky pěšky. Teď máme 
rozpracovanou úpravu soběkurské návsi, kterou bychom opět rádi řešili pomocí dotace. 
Zatím jsem se zmínila o akcích, které jsme řešili dodavatelsky. Máme tady svoji pracovní skupinu, 
která během volebního období provedla celou řadu údržbářských prací a nemalou měrou se 
zasloužila o lepší vzhled našich obcí. O tom ale bude psát pan místostarosta na jiném místě tohoto 
Zpravodaje. 
Zakoupením techniky a pomocí našich spoluobčanů se nám daří udržovat ve slušném stavu i veřejnou 
zeleň. 
          Naposled se chci zmínit o fotovoltaické elektrárně, která se měla stavět pro naši obec 
v Horušanech. Jestli mě opravdu něco mrzí a je mi něčeho líto a v žádném případě nesdílím nadšení 
místostarosty obce z prodeje, tak je to právě skutečnost, že tato elektrárna nebude naší obce, ale 
projekt a veškerou přípravu ke stavbě, včetně smlouvy s ČEZem jsme prodali. Stálo nás to cca 350 
tisíc korun a prodali jsme vše kromě pozemků, které pronajímáme, za 6,6 milionu korun bez DPH na 
29 let. Je to sice pěkný výdělek, ale nezajistí nám do budoucna finanční nezávislost. Protože od 
července letošního roku také každý měsíc fakturuji za vyrobenou energii,  dospěla jsem za tři měsíce 
k tomu, že kdyby obecní elektrárna vyráběla od 1. července, tak jsme k 30. září letošního roku měli 
kompletně na zaplacení letošní splátky úvěru, zaplacenou pojistku na celý rok, zaplacenou obsluhu na 
celý rok a rovněž by byly zaplaceny náklady na pořízení  projektu, výběrové řízení - prostě  výše 
uvedených 350 tisíc korun. No a do konce roku bychom vyráběli na účet obce. Věřím, a přeji si, aby si 
pan místostarosta pořídil, a protože není hloupý, tak si jistě časem pořídí, panely na vlastní střechu a 
každý měsíc si propočte, o co jsme v obci mohli být bohatší. Víte, vážení občané, starosta obce 
nemusí umět sám postavit dům, nebo vybudovat kanalizaci, není starostou ani proto, aby fakturoval 
vodné a stočné. Na to na všechno má administrativní pracovnice na úřadě, zastupitele a spoluobčany, 
aby mu případně poradili, nebo co se týče vodní infrastruktury, tak správce tohoto majetku. Starosta 
obce je statutárním zástupcem právnické osoby- obce, má zákonem danou velkou zodpovědnost za 
hospodaření obce, za dodržování platných zákonů na území obce, ale hlavně, jako každý statutární 
zástupce má úkol zajistit finanční prostředky na chod obce. Není to vůbec jednoduché. Do budoucna 
to bude stále horší. V loňském roce jsme nedostali od státu téměř milion korun. Proto jsem 
zastáncem toho, že starosta obce má být uvolněný, pokud chce tyto svoje povinnosti řádně plnit. Je 
to zejména velká zodpovědnost, která nemá s mocí co dělat.  
         Budu v následujících volbách kandidovat na starostku obce, a pokud dostanu důvěru Vás, našich 
voličů, budu ve své náročné práci, kterou dělám ráda, pokračovat dál. Pokud důvěru nedostanu, 
s určitou úlevou a s čistým svědomím předám vedení obce tomu, koho si vyberete. Soběkurští 
patrioti by si v čele obce představovali někoho ze Soběkur. Co se týče naší rodiny, tak my už máme 
splněno! 16 let starostování a poctivá práce našeho Romana za nejnižší nabídkové ceny pro obec, to 
by mohlo na dlouhou dobu stačit. V současné době máme na účtech obce 13,5 milionu korun, ještě 
přijde půl milionu dotace na dětská hřiště. Pět milionů zaplatíme za probíhající akce- kanalizace na 
dolejší v Horušanech cca 1,2 milionu  Kč ( od KÚ jsme dostali dotaci 0,45 milionu Kč) a kanalizace a 
vodovod v části stavebního obvodu v Soběkurech cca 3,8 milionu Kč (platíme sami ze svých 
prostředků). Potom tu jsou chodníky v Soběkurech. Ty kolem bytovek počítám tak za 0,5 milionu a 
druhá strana 1,3 milionu. Je třeba postavit kořenové čistírny odpadních vod v obou našich obcích, 
abychom mohli nadále vypouštět odpadní vody do kanalizace. Ty budeme platit pravděpodobně ze 
svého. No a kde jsou protipovodňová opatření, stavební obvody v obou obcích, místní komunikace? 
         Od příštího roku začínáme odepisovat majetek. No, bude to „veselé“! 
         A teď, když dovolíte, Vám chci poděkovat za důvěru, kterou jste mi dali při minulých volbách. 
Děkuji Vám za to, že přispíváte prací na svých nemovitostech k tomu, že obě naše vesničky jsou tak 
hezké. Děkuji z celého srdce všem, kteří jste buď za úplatu, nebo zdarma a hlavně ochotně přispěli 
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svojí prací pro obec k jejímu zkrášlení a k tomu, že se nám tu dobře žije a že se tu líbí nejenom nám, 
ale i lidem, kteří k nám přijedou odjinud. 
Protože jsem k starostování přistupovala s nejvyšší zodpovědností, dovolte mi, abych Vás mohla 
poprosit o převzetí části zodpovědnosti za chod naší obce tím, že 15. a 16. října tohoto roku přijdete 
s platným hlasem ke komunálním volbám. Jsem přesvědčena, že na obou našich kandidátkách máme 
dost šikovných, čestných a nezištných lidí, kteří se rozhodli pro to, že se chtějí podílet na vedení obce. 
Jsou určitě ochotni i převzít velkou zodpovědnost, která s členstvím v zastupitelstvu obce souvisí. I 
nadále budeme mít 11-ti  členné zastupitelstvo.  Obě  naše volební strany dostaly prostor v dnešním 
zpravodaji k svojí prezentaci a k tomu, aby Vám představily svoje priority. 
          Děkuji všem, kteří jste přečetli tento můj příspěvek až sem. Přeji Vám a Vašim rodinám hodně 
zdraví, štěstí a příjemné životní pohody. 
 
                                                                                   Miroslava Vítková, starostka obce 

 

 

SLOVO místostarosty 
 

Vážení občané, 

na konci každého období, a v tomto případě i mého volebního, bych se s vámi rád podělil o 
dojmy a zhodnotil provedené práce. 

Práce v zastupitelstvu byla pro mě nová, ale vzhledem k dlouholetým zkušenostem v investičních 
činnostech jsem se snažil dát všechny své znalosti a zkušenosti ve prospěch obou našich vesnic. 
Chtěl bych poděkovat celému zastupitelstvu za věcné projednávání všech obecních záležitostí, kde jsme 
se skoro vždy shodli na řešeních nejvýhodnějších pro obě obce. 
Výsledkem je i přínos 7 200 000,- Kč do obecní pokladny z prodeje práv a nájmu pozemků na 
fotovoltaickou elektrárnu a ne zadlužení obce ve výši 42 000 000,- Kč. 
Níže uvádím provedené činnosti. 

 

Vodovod a vodárenské vrty 
Do vodojemu byl osazen průmyslový počítač, který zajišťuje kompletní regulaci a monitoring vody 
čerpané z vrtů. Zabezpečuje čerpání vody z vrtů do vodojemu na elektřinu zejména v levném nočním 
tarifu. 
Díky tomuto zařízení, (mimo jiné umožňuje sledovat minimální odtok vody z vodojemu během 
uplynulých 24hodin), se podařilo donutit provozovatele vodovodu 1. JVS k hledání úniku vody, který 
byl značný. Práce vyvrcholila v únoru nalezením tří velkých úniků vody v Soběkurech. 

Do vodojemu byla osazena zpětná klapka na výtoku pro zamezení pulzování vody ve veřejném 
vodovodu. Nebude docházet k uvolňování nečistot usazených v potrubí. 

Podařilo se provést předběžný průzkum možných lokalit s výskytem podzemních zásob pitné vody 
v oblasti Porotajzu tj. povodí směrem k Merklínu a v druhé oblasti u Stržené hráze tj. povodí 
k Zeměticím. Na obecních pozemcích a v jejich okolí v Porotajzu se nepodařilo najít vodu.  V oblasti u 
Stržené hráze byla nalezena dostatečně zvodněná oblast. Byl zpracován projekt na průzkumné vrty a 
úspěšně bylo požádáno o dotaci z SFŽP. Žádost nám byla přidělena a práce na vrtech budou zahájeny 
na jaře 2011. 
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 Již v roce 2007 byly zahájeny projekční práce na protipovodňových opatřeních, která budou 
chránit domy na soběkurské  návsi a nové domy ve stavebním obvodu.  
Realizace protipovodňových opatření v Soběkurech byla zahájena záchytným příkopem na hranici 
stavebního obvodu a zemědělských pozemků.  
 V Soběkurech proběhla oprava samostatné větve kanalizace od hospody kolem kaple až 
k zátočině u Radů. 
 Byla vyprojektována kořenová čistírna odpadních vod v Soběkurech a zahájeno řízení o jejím 
umístění na pozemcích pod obcí. 
  
Sbor dobrovolných hasičů 
 Byly zprovozněny všechny hasičské stříkačky a opravena hasičská AVIE. Se ctí jsme zvládli 
oslavy 120 - ti let založení Sboru dobrovolných hasičů v Soběkurech, které vyvrcholily 30. 5. 2008 
slavnostní oslavou. 
Podařilo se opravit střechu hasičárny.   
 
Údržba zeleně a společných prostor 
V rámci cvičení hasičů a se spoluprácí našich občanů byly čištěny požární nádrž a koupaliště 
v Soběkurech a koupaliště v Horušanech  
 Sborem dobrovolných hasičů bylo provedeno vykácení větrem narušených stromů a likvidace 
náletových dřevin u chat v Soběkurech. Hasiči také provedli likvidaci náletových dřevin ve strouhách 
kolem cesty ke koupališti v Horušanech, vykáceli náletové dřeviny kolem usazovacího rybníčka pod 
vepřínem, což bylo nutné pro zajištění přístupu bagru a nákladních aut pro nutné čištění rybníčka. 
Usazovací rybníček nebyl po mnoho předchozích let čištěn a byl úplně zanesen sedimenty. Jeho 
funkce zachycování usazenin byla vyloučena a tím se splaveným sedimentem zanášel přímo 
biologický rybník. 
 Šipkařský spolek provedl vykácení větrem narušených stromů a likvidaci náletových dřevin 
směrem od chat v Soběkurech až k Přednímu rybníku. 

 Na fotbalovém hřišti byly pokáceny nebezpečné stromy, při jejichž likvidaci fotbalisté moc 
pomohli. Fotbalisté provedli také vykácení polámaných stromů za hřištěm a křoví na hrázi koupaliště. 

 Díky zapůjčované mulčovací technice od  Dnešické zemědělské společnosti se nám daří 
udržovat travnaté plochy kolem koupaliště, na Kučeráku, až k vodojemu, kolem vrtů a také v novém 
stavebním obvodě, kde je obec již majitelem většiny pozemků. 

 V horní části Soběkur, se podařilo vyčistit rybníček Křížek a v jeho okolí se podařilo nadrtit 
nevábně vyhlížející provizorní skládku asfaltu a kamení. Drť byla použita na opravy a zpevnění 
provizorních cest ve stavebním obvodu. Celý prostor po asfaltu byl nově oset trávou a byla 
vybagrována strouha pro záchyt přívalových vod ze svahu od vodárny. 

Byla provedena rekultivace přední části skládky a po jejím kraji byla udělána cesta pro pěší na 
Kučerák.  

Po úplném zaplnění skládky bude dokončena rekultivace celé plochy. Další možné lokality pro uložení 
výkopového materiálu v návaznosti na rozvoj nového stavebního obvodu se připravují.   

 Zanedbávaná školní zahrada si již dlouhou dobu říkala o lepší péči. Pomohla nám k tomu 
dohoda o směně pozemku u křižovatky s paní Janou Hubálkovou (Váchalovou). Jak si každý řidič ve 
vesnici jistě vyzkoušel, bylo dosti obtížné se rozhlédnout do křižovatky. Stromy vysazené na jejich 
zahradě bránily v řádném rozhledu směrem k Merklínu a bylo nebezpečné tady vyjíždět.  

Na školní zahradě bylo nutno odstranit špatně rostoucí zákrsky jabloní. Také jsme vyhověli jejich 
žádosti o odstranění thují, které dokonale zastiňovaly jejich zahradu. V rámci těchto úprav jsme 
zakrátili thuje i na druhé straně.   
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Nechceme být jen ničitelé stromů, i když je to někdy z bezpečnostních důvodů nutné. Jako náhradu 
za poražené stromy byla vysazena nová lipová alej kolem obecní cesty od hřbitova k chatám. Je 
připravena rekonstrukce celého prostoru soběkurské návsi, kde bude zahrnuta výsadba nových 
pomalu rostoucích stromů a keřů. 
     Nákupem sekacího traktůrku JohnDeere, bylo zabezpečeno bezvadné posekání obecních 
travnatých ploch v mnohem lepší kvalitě než v předchozích letech. Pro možnost převozu sekacího 
traktůrku do Horušan byl zakoupen přívěsný vozík. 
Pro vylepšení našeho životního prostředí v našich obcích se podařilo doplnit obecní techniku o 
doplňkové zametací zařízení na sekací traktůrek JohnDeere. Umožní nám lépe udržovat veřejné 
komunikace a prostory v čistotě. V obecní dílně jsme z nevyužitých prostor po osazení nových vrat 
vybudovali samostatnou garáž pro sekací traktůrek JohnDeere a jeho příslušenství. 
     Podařilo se také vyasfaltovat cestu ke hřbitovu. 
     Také byl nově proveden obklad stěn vchodu a opraveny venkovní vchodové dveře do hospody 
v přísálí kulturního domu v Soběkurech. Podařila se také rekonstrukce nouzového osvětlení v 
kulturním domu v Soběkurech i v hospodě Horušanech. 
 Na zrekonstruované horní části čapu koupaliště byla osazena nová staticky a bezpečnostně 
posouzená ocelová konstrukce a nové robustní dřevěné skákací prkno.  
 V obou vesnicích jsme nasvítili naše kapličky a osadili nové autobusové zastávky. 
Na fotbalovém hřišti a u koupaliště v Soběkurech bylo provedeno osvětlení pro sportovní vyžití  i v  
podzimním období,  kdy jsou již odpoledne zhoršené světelné podmínky. Elektroinstalace byla 
vyprojektována s dostatečnou rezervou pro případné pokračování osvětlení až do sportovně 
oddechové zóny Kučerák. 
Naší obecní partou šikovných a velmi schopných pánů byli za celé období průběžně prováděny 
údržbové i investiční práce v našich obou vesnicích, za což jí moc děkuji. 

Děkuji také všem občanům za nápadité a věcné připomínky k činnosti obecního zastupitelstva, za 
které jsem moc vděčný. 
Přeji novému zastupitelstvu mnoho úspěšné a plodné práce, kterou jistě budou obě naše obce dále 
zvelebovány. 
Zdeněk Baxa – místostarosta obce           V Soběkurech 4. 10. 2010                

 

 

 

 

Fotky z Prací 
 

                   Soběkury 

 
8/2010 Vyčištění nádrže U Křížku                  8/2010  Úprava cesty na Kučerák                                    9/2010   Osvětlení na hřišti
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Horušany 

 

 

 

 

 

 

 

 
9/2010 – Renovace parket v sále hostince                       9/2010  Výměna osvětlení v sále v hostinci               9/2010 Rekonstrukce septiku u hostince 

 

Fotky z akcí 
Soběkury 

 

 

 

 

 
26. 6. 2010 - Rodáci 

 

 

 

 

 
10. 7. 2010  Olympiáda pro dospělé                                 22. 8. 2010  Z pohádky do pohádky                                     5. 9. 2010   Rozloučení s prázdninami 

 

Horušany 

  

 

 

 

 

 

 

 
                     11. 9. 2010 - Rodáci 
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PŘehled kulturních akcí a práce Kulturní komise 

v SobĚkurech za uplynulé volební období 
 
Většina akcí KK se koná pravidelně každým rokem: 
 
Březen:  Setkání důchodců s hudbou, pohoštěním a malým dárkem. 
   Dětský maškarní ples, na kterém už několik let vystupuje hudební skupina Asfalt. Ples se  
               koná ve spolupráci s TJ. 
Červen:   Ve spolupráci s TJ a někdy také SDH, se koná na hřišti TJ – Dětský den. 
Prosinec: Mikulášská nadílka s kulturním programem pro děti. 
 
Ve spolupráci s místní knihovnou se koná každý rok na jaře „Velikonoční malování“.  Výroba různých 
velikonočních předmětů a malování vajíček. V listopadu akce „Malujeme Vánoce“ – výroba vánočních 
řetězů a ozdob, které se použijí na výzdobu stromku buď před kaplí, nebo při každoroční „Mikulášské 
besídce“, kterou také pořádá KK. 
V letošním roce bylo největší akcí „Setkání rodáků“, které se konalo 26. června 2010. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se aktivně podíleli na zdárném průběhu celé akce. 
 
Anna Kroupová 

 
PŘehled kulturních akcí a práce Kulturní komise v HORUŠANECH 

za uplynulé volební období  
 

     V minulém volebním období 2006 – 2010 se podařilo uskutečnit mnoho zajímavých kulturních i 
pracovních akcí, na kterých mají velkou zásluhu mladí občané. Tatínkové a maminky jsou dobří 
organizátoři a připravují akce pro děti i dospělé, aby zpříjemnili život v obci. Nechybí ani pravidelný 
styk starostky pí Vítkové s občany při řešení každodenních záležitostí, za což jí patří vřelý dík. 
V uplynulém volebním období hovoří výsledky a práce zastupitelstva ve prospěch občanů a rozkvět 
obcí Soběkury – Horušany. 
     Jen malý výčet z řady významných akcí: K nejzdařilejším a nejnavštěvovanějším patří pravidelné 
myslivecké plesy s bohatou tombolou (lednice, živé sele, divočák atd.) a přátelské besedy s důchodci 
a oblíbený pyžamový bál. Tatínkové s dětmi zdobí a staví každoročně Májku a konají se prvomájové 
oslavy s alegorickými vozy a lampiónové průvody obcí. 
Maminky a dívky připravují oslavy Dne dětí a tradičně se konají Mikulášské nadílky s diskotékou. 
OÚ s kulturní komisí pořádají zájezdy na divadelní představení, muzikály a koncerty dechové hudby, 
dále Vítání občánků, kurzy aranžování aj. 
SPOZ navštěvuje občany při významných životních výročí. 

Mladí mají v programu pouťové zábavy, diskotéky a řadu dalších akcí (např. uprostřed léta Zimní 
olympiáda a vánoční nadílka). 
Každý rok přichází na řadu též prasečí hody. 
V závěru roku na Silvestra se koná ohňostroj a silvestrovská zábava. 
Nejzdařilejší akcí bylo 9. setkání rodáků 11. 9. 2010. 
 
Poděkování za odvedenou práci v minulém volebním období proto patří celému zastupitelstvu v čele 
s pí starostkou Vítkovou, mladým maminkám a tatínkům i ostatním občanům, kteří přispívají svojí 
prací a údržbou kolem svých příbytků k hezkému vzhledu naší obce a příjemnému žití. 
 
Miloslava Tomanová 
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JUbilEA NAŠiCH ObČanŮ 
 

Soběkury     Horušany 

20. 10.  Trnková Dana  50 let  8. 10 Hranáčová Anna  80 let  

5. 11. Křížková Miroslava 80 let  10. 10. Zahradil Karel   93 let 

15. 11. Hrubý Petr  85 let  12. 10. JUDr Levora Josef  60 let   

1. 12.  Havlíček Jiří  75 let 

 

 

Narozené dĚti 
 

Hubená Sára ze Soběkur              Baxová Tereza ze Soběkur 

měřila 55 cm, vážila 4460  g                          vážila  4000 g, měřila 52 cm 
narodila se:  26. 5. 2010            narodila se 17. 8. 2010  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Vítání obČánkŮ 
                                                              Vítání občánků proběhne 6. 11. 2010  
                                                      v obřadní síni Městského úřadu v Přešticích.  
                                                                       Začátek je v 10. 30 hod. 

 

 

Akce 10 - 12/2010 
 

6. 11. 2010  KD Soběkury – Extra Band revival – od 21. 00 hod 
20. 11. 2010       Pyžamová zábava – KD Soběkury, hraje kapela Tonic 

 



 9 
 

Prostor pro zveŘejnĚní volebních programŮ a kandidátních listin. 
 
Obě kandidující strany ze Soběkur a z Horušan, dostaly prostor pro svoji propagaci v obecním 
Zpravodaji, na internetových stránkách obce i ve vývěskách. Této možnosti do vydání zpravodaje 
využila pouze jedna strana. 
 

1) Sdružení nezávislých kandidátů Horušan 

Volební program 
Sdružení nezávislých kandidátů Horušan 

kandidujících do zastupitelstva obce Soběkury 
v komunálních volbách dne 15.-16.října 2010 

 
Členové našeho sdružení nezávislých kandidátů budou v zastupitelstvu obce podporovat a prosazovat tyto 
činnosti: 
 
vybudování KČOV v obou našich obcích 
provedení dvou zkušebních vrtů na pitnou vodu v Soběkurech 
vybudování protierozních a protipovodňových opatření v Soběkurech 
vybudování inženýrských sítí v novém stavebním obvodu v Soběkurech 
přípravu na nový stavební obvod v Horušanech 
rekonstrukce místních komunikací v obou obcích 
oprava chodníku v Soběkurech proti fotbalovému hřišti 
vybudování komunikace- obytné zóny na dolejší cestě v Horušanech 
úprava návsi v Soběkurech 
řádnou údržbu veřejného prostranství 
řádnou péči o obecní majetek 
podpora zájmových sdružení a organizací sdružujících naše občany 
vítání občánků 
Mikulášské nadílky pro děti 
oslavy dne dětí 
zdobení vánočních stromů  
setkání důchodců 
gratulace našim jubilantům 

  
 

 
 
 
 

 

 

   Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva obce Soběkury 

     Poř. Jméno, příjmení, titul Věk Povolání Místo trvalého pobytu (vč.části obce) 

1. Miroslava Vítková 56 starostka obce Soběkury, část Horušany č. 14 

2. Valter Wawrek 39 vedoucí výroby Soběkury, část Horušany č. 73 

3. 
Vlasta Zralá 

40 
pedagogická 
pracovnice Soběkury, část Horušany č. 61 

4. Roman Kindl 32 technik Soběkury, část Horušany č. 26 

5. Stanislava Königsmarková 37 podnikatelka Soběkury, část Horušany č. 76 

6. Libor Štolcpart 46 podnikatel Soběkury, část Horušany č. 32 

7. Petr Hranáč 55 dělník Soběkury, část Horušany č. 29 

8. Josef Kuneš 54 dělník Soběkury, část Horušany č. 24 

9. Václav Konůpek  38 technik Soběkury, část Horušany č. 89 

10. Vlastimil Kindl 46 řidič Soběkury, část Horušany č. 18 

11. Zdeněk Krs 34 podnikatel Soběkury, část Horušany č. 15 

 

 

        Noviny připravila: Lenka Fejtlová 


